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Szkolenie Europejskiego Instytutu Związków Zawodowych (ETUI) 

 
Tytuł szkolenia: Związkowe zaangaŜowanie we wdraŜanie Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2007-
2013: wsparcie EFS dla partnerów społecznych 
 
Termin: 26-28 października 2010 r. 
 
Miejsce: Valletta, Malta 
 
Ostateczny termin zgłoszenia kandydatów: 17 września 2010 r. 
 
Cele szkolenia:  
W nowym okresie programowania Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2007-2013, Regulacje przywiązują 
wagę do zaangaŜowania partnerów społecznych w kierunkach, jakie mogą zostać wykorzystane na „budowanie 
moŜliwości”, czyli w celu wzmocnienia dialogu społecznego i działań podejmowanych przez partnerów społecznych. 
 
Od 2007 roku Europejska Konfederacja Związków Zawodowych oraz Departament Edukacyjny Europejskiego 
Instytutu Związków Zawodowych we współpracy z Dyrekcją Generalną Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia, 
Spraw Społecznych i Równości Szans postanowili sobie za cel pomoc konfederacjom związków zawodowych z 
nowych krajów członkowskich UE aplikującym po raz pierwszy do EFS. 
 
Podobnie jak w roku 2009, EKZZ i ETUI kontynuują działalność szkoleniową we współpracy z Dyrekcją Generalną 
Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równości Szans, skupiając się na kwestiach kryzysy 
finansowego i jego wpływie na pracowników, niepełnosprawnych, bezrobotnych, młodych oraz na wsparciu jakie 
EFS moŜe zaoferować w obszarach bezpośrednio odnoszących się kryzysu. Materiał szkoleniowy dostępny jest na 
stronie http://www.etui.org/education/Resources/The-European-Social-Fund-2007-2013-a-handbook-for-trade-
unions.  
 
Celami kursu są: 

1. informowanie promotorów o sposobnościach wykorzystania Europejskiego Funduszu Społecznego 
2007-2013 jako narzędzia wsparcia polityki zatrudnienia, szkolenie i przekwalifikowania, nowych miejsc 
pracy, osób młodych i wpływu na gospodarcze uzdrowienie;  

2. dzielenie się doświadczeniami z kolegami ze związków zawodowych wykwalifikowanych w pracach nad 
wcześniejszą edycją Europejskiego Funduszu Społecznego; 

3. refleksja nad przyszłością EFS. 
 
Języki robocze: angielski, francuski 
 
Warunki uczestnictwa (ETUI):  
Szkolenie skierowane jest do działaczy zajmujących się polityką spójności, EFS, zatrudnienia, szkoleń, równych szans 
i zrównowaŜonego rozwoju. Maksimum 16 miejsc będzie dostępnych dla wszystkich organizacji zrzeszonych w 
EKZZ na zasadzie „kto pierwszy – ten lepszy”. Ostateczne potwierdzenie uczestnictwa będzie dokonane przez 
grupę trenerów, którzy wezmą pod uwagę wymogi grupy docelowej. 
 
Organizacje zobowiązane są do wzięcia pod uwagę wytycznych Planu Działań EKZZ dla kobiet, który wzywa do 
proporcjonalnej reprezentacji kobiet w działaniach związkowych. 
 
Warunki uczestnictwa (OPZZ): 
Brani pod uwagę będą wyłącznie kandydaci:  
a) z organizacji, które nie zalegają z wpłatą składek członkowskich na rzecz OPZZ; 
b) pełniący funkcje w ramach OPZZ lub ogólnopolskich organizacji związkowych, które mogą wykorzystać 

zdobytą wiedzę i doświadczenie w szerszej działalności związkowej; 
c) odpowiedzialni za fundusze europejskie; 
d) operujący jednym z języków roboczych na poziomie bardzo dobrym. 
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Koszty: 
Organizacja zgłaszająca kandydata jest zobowiązana do wpłaty kwoty wpisowego na konto OPZZ. 
Wpisowe wynosi 230 PLN, którą – podobnie jak koszt diety zagranicznej – w całości pokrywa organizacja 
członkowska OPZZ (tj. zgłaszająca do OPZZ swojego kandydata).  
Koszty podróŜy są refundowane. Koszty zakwaterowania i wyŜywienia są pokrywane przez organizatorów. 
 
Informacje dodatkowe: 
Osobą kontaktową w sprawach szkoleń ETUI jest kol. Piotr Ostrowski z Zespołu ds. Międzynarodowych i Integracji 
Europejskiej OPZZ (tel.: 22 551 55 05, kom.: 515 062 351, e-mail: ostrowski@opzz.org.pl).  


